
1 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce: 

 
„Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje“ 

 
 

Veřejná zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 357588. 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
 
Zastoupený 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Brno, Mezníkova 273/13, PSČ 61600 
IČO: 28360125 
 
 
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 
řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 
s.r.o. 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace 
vyžádané dodavatelem takto: 
 
 
Dotaz č. 10: 
 
Z jakého konkrétního důvodu stanovuje zadavatel podmínku minimální úrovně kvalifikace vedoucího 
zpracovatelského týmu, když zároveň stanovuje minimální úroveň odborné kvalifikace, pro níž není 
vysokoškolské vzdělání explicitně v oboru architektura (územní plánování) v žádném případě nutnou 
podmínkou? (viz například § 8 odst. 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném 
znění, na základě něhož může být autorizace v oboru  architektura či územní plánování udělena 
rovněž osobě, která nemá vzdělání v oboru architektura). 
 
Odpověď na dotaz č. 10 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Zadavatel není povinen uvádět konkrétní důvody, které jej vedly k formulování minimálních 
požadavků na vzdělání a odbornou kvalifikaci členů realizačního týmu (včetně vedoucího realizačního 
týmu). Technické kvalifikační předpoklady byly v zadávací dokumentaci stanoveny jednoznačně. 
 
Pro úplnost však zadavatel dodává, že dotazovaný technický kvalifikační předpoklad zvolil s ohledem 
na potřebu prověření způsobilosti dodavatele (zpracovatelského týmu) vytvořit novou krajskou 
územně plánovací dokumentaci, a to ZÚR kraje. 
 
 
Dotaz č. 11: 
 
Bude zadavatelem jako vedoucí zpracovatelského týmu uznána osoba autorizovaná ČKAIT v oboru 
územní plánování, s 27 lety praxe v oblasti územního plánování, se zkušenostmi s poskytováním 
služeb v podobě ZÚR, Aktualizace ZÚR, i územních plánů velkých měst (krajská města a okresní 



2 

města o velikosti nad 20.000 obyvatel), která má vysokoškolské vzdělání v oboru „ochrana životního 
prostředí“ a nikoli v oboru architektura (územní plánování)? 
 
Odpověď na dotaz č. 11 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Zadavatel není oprávněn posuzovat prokázání splnění kvalifikačních předpokladů jednotlivými 
uchazeči v době, kdy plyne lhůta pro podání nabídek. Technické kvalifikační předpoklady byly 
v zadávací dokumentaci stanoveny jednoznačně. 
 
Pro úplnost však zadavatel dodává, že dotazovaný technický kvalifikační předpoklad zvolil s ohledem 
na potřebu prověření způsobilosti dodavatele (zpracovatelského týmu) vytvořit novou krajskou 
územně plánovací dokumentaci, a to ZÚR kraje. 
 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) je dodavatel oprávněn po 
zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel upozorňuje, 
že žádost o poskytnutí dodatečných informací a poskytnuté informace musí směřovat výlučně k 
vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů uvedených v zadávací dokumentaci. V opačném 
případě, směřují-li dotazy např. k odůvodnění jednoznačně stanovených zadávacích podmínek, nebude 
zadavatel na dotazy reagovat. 
 
 
V Brně dne 09.09.2013 
 

 
 
 
 
 
 

____________________________ 
               Jihomoravský kraj 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel 


		2013-09-09T11:45:08+0200




